入札公告

次のとおり一般競争に付します。

平成２３年１月５日

独立行政法人

農業環境技術研究所理事長

１．競争に付する事項

（１）品 名 及 び 数 量 （単価契約）

① 液体窒素（魔法瓶）

予定概算数量：８０３０Ｌ

② アルゴンガス（47Lボンベ／純度99.99%以上）

予定概算数量： ５７０本

（２）仕 様 等 入札説明書及び仕様書による

（３）納 入 期 間 平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで

（４）納 入 場 所 茨城県つくば市観音台３－１－３

独立行政法人農業環境技術研究所

（５）入札方法

入札金額は、納入に要する一切の経費を含めた①液体窒素：１Ｌあたり②ア

ルゴンガス１本あたりの単価を見積もるものとする。なお、落札決定に当たっ

ては、入札書に記載された金額に当該金額の５パーセントに相当する額を加算

した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、小数点第３位以下を切り

捨てた金額とする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税にかか

る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１

０５分の１００に相当する金額を記載した入札書を提出しなければならない。

２．競争参加資格

（１）独立行政法人農業環境技術研究所契約事務取扱規程（以下「契約事務取扱規程

」という。）第８条（未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のた

めに必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。）

及び第９条の規定に該当しない者であること。

（２）平成２２・２３・２４年度独立行政法人農業環境技術研究所一般（指名）競争

参加資格において、「物品の購入」の業者区分「燃料類」において「Ａ」、「Ｂ」

「Ｃ」、「Ｄ」の等級に格付けされている者であること。なお、国の競争参加資

格（全省庁統一資格）において、当該資格を有する者は、同等級に格付けされて

いる者とみなす。

（３）高圧ガス販売業許可証を有する者であること。

（４）経営の状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者であり、適正な

契約の履行が確保される者であること。

（５）当研究所からの依頼において、適時対応が可能な者であること。

３．契約条項を示す場所等

（１）入札説明書の交付場所、契約条項を示す場所及び問い合わせ先等

〒３０５－８６０４ 茨城県つくば市観音台３－１－３

独立行政法人農業環境技術研究所

財務管理室用度グループ（契約担当）

TEL ０２９－８３８－８１７２

（２）入札説明書及び仕様書の交付方法

上記３．（１）の交付場所で随時行う。

なお、交付期間は、土曜日、日曜日及び休日を除く毎日午前８時３０分から

午後５時００分まで。

（３）入札説明会の開催の有無 開催しない。

（４）入札説明書等の質問期限 平成２３年 ２月 ８日 午後 １時００分

（５）入札書等の受領期限及び場所 平成２３年 ２月１０日 午後 ５時００分

３．（１）の場所

（６）開札の日時及び場所 平成２３年 ２月１７日

① 午前１１時００分

② 午前１１時３０分

農業環境技術研究所 １５３号室

４．その他

（１）契約手続きにおいて使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨

（２）入札保証金及び契約保証金 免除

（３）入札者に要求される事項

この一般競争に参加を希望する者は、封印した入札書及び入札説明書に記載す

る当該契約において必要な関係書類を入札書等の受領期限までに提出しなければ

らない。また、入札者は契約担当者から説明を求められた場合は、それに応じな

ければならない。

（４）入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札に関する条件に

違反した者の提出した入札書は無効とする。

（５）契約書作成の要否 要

（６）落札者の決定方法

本公告に照らし、契約事務取扱規程第２９条の規定に基づいて作成した予定価

格の制限の範囲内で、かつ最低価格をもって入札を行った入札者を落札者とする。

（７）その他

・入札参加者は、入札説明書及び単価契約書（案）を熟読し、入札心得を遵守す

ること。

・詳細は、入札説明書による。